
str. 1 

 

Protokół Nr XLVIII/2022 

z sesji Rady Miejskiej w Klimontowie 

odbytej w dniu 18 lipca 2022 r. 
 

 
 
Sesja odbyła się w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Klimontowie.  

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 10.25. 

Obradom sesji przewodniczył pan Robert Orłowski, Przewodniczący Rady . 

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Burmistrz Miasta i Gminy 
Klimontów, pan Edward Przytuła – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy 
Klimontów, pani Anna Sobolewska – Skarbnik Miasta i Gminy jak listy obecności 
stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr XLVIII/352/2022 do Nr XLVIII/357/2022 w 
głosowaniu jawnym imiennym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym.  

Głosowanie odbyło się przy użyciu urządzeń umożliwiających sporządzenie i 
utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.  

Imienne wykazy głosowań radnych są załącznikami do niniejszego protokołu.  

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Halina Aly Amer, Mieczysława Krasowska, 
Jerzy Cukrowski i Rafał Król. 

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor. 

 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji 

Pan radny Orłowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady XLVIII sesji Rady 
Miejskiej. Serdecznie powitał panie i panów radnych, pana Burmistrza Marka 
Goździewskiego, pana Zastępcę Burmistrza Edwarda Przytułę, panią Skarbnik 
Annę Sobolewską, panią inspektor, służby techniczne obsługujące dzisiejszą sesję 
oraz wszystkich mieszkańców, którzy oglądają transmisję sesji w internecie. Na 
podstawie listy obecności stwierdził, że jest quorum, bo obecnych na sesji jest 11 
radnych, 4 radnych nieobecnych usprawiedliwionych. Podejmowane dzisiaj 
uchwały będą mieć moc prawną.  

Następnie pan Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad 
sesji. Po jego odczytaniu zapytał czy są inne uwagi, propozycje do 
proponowanego porządku obrad.  

Wnioski do porządku obrad zgłosił pan Goździewski, Burmistrz.  
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Pan Goździewski, Burmistrz wniósł o wprowadzenie do porządku obrad sesji 
projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Strategii Rozwoju 
Miasta i Gminy Klimontów do roku 2030” oraz określenia szczegółowego trybu i 
harmonogramu opracowania projektu strategii w tym trybu konsultacji. W trybie 
kontroli Wojewoda Świętokrzyski wszczął postępowanie nadzorcze w stosunku 
do uchwały podjętej na poprzedniej sesji. Chodzi o punkt 3 załącznika do uchwały 
dotyczący konsultacji społecznych nad projektem strategii. Przygotowano nowy 
projekt uchwały, który wypełnia zalecenia Wojewody. Uchwała stanowi 
reasumpcję uchwały podjętej na poprzedniej sesji. Poprosił radnych o 
wprowadzenie uchwały pod dzisiejsze obrady.  

Pan Przewodniczący Rady poddał wniosek pana Burmistrza pod głosowanie. Kto 
za wprowadzeniem do porządku obrad dzisiejszej sesji w punkcie 8 porządku 
obrad uchwały, którą przedstawił pan Burmistrz. Punktem 9 byłoby „Zakończenie 
obrad sesji”.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Wiosek przeszedł.  

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad sesji po 
zmianach. 

Za: 11. Porządek obrad został przyjęty.  

 

Porządek obrad po zmianach 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 

a. zgłaszanie propozycji do porządku obrad 
b. przyjęcie porządku obrad 

3. Zmiany w budżecie gminy na 2022 r.  
4. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 

2022 – 2038. 
5. Udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowalne przy zabytku wpisanym  do rejestru zabytków. 
6. Uchwalenie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Klimontów.  
7. Określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty 
pedagogicznego i doradcy zawodowego. 

8. Przystąpienie do sporządzenia „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 
Klimontów do roku 2030” oraz określenia szczegółowego trybu i 
harmonogramu opracowania projektu strategii w tym trybu konsultacji. 

9. Zakończenie obrad sesji. 



str. 3 

 

Do punktu 3 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekty uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2022 r.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała zarówno 

zmiany w budżecie gminy jak i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Klimontów.  

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna również pozytywnie opiniuje zmiany w 

budżecie gminy i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają uwagi, pytania do projektu 

uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 

podjęła uchwałę Nr XVIII/352/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 

r. Uchwała jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 4 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekty uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2022 – 2038.  

Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów.  

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna również pozytywnie opiniuje zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają uwagi, pytania do projektu 

uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 

podjęła uchwałę Nr XVIII/353/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Klimontów na lata na 2022 – 2038. Uchwała jest 

załącznikiem do niniejszego protokołu.  
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Do punktu 5 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa jednogłośnie jest za podjęciem uchwały. 

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna również jest za podjęciem uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają uwagi, pytania do projektu 

uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 

podjęła uchwałę Nr XVIII/354/2022 w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowalne przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. Uchwała jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 6 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Klimontów.  

Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna również pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają uwagi, pytania do projektu 

uchwały.  

Głos zabrali: 

Pani radna Cichoń powiedział, że biorąc pod uwagę , że mieli do czynienia z 

regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, który jest 

załącznikiem do regulaminu utrzymania czystości i porządku na trenie EZGDK to 

za pośrednictwem swoich reprezentantów chcieliby zwrócić uwagę na jedną 

rzecz – termin odbioru odpadów wielkogabarytowych. Rozmawiają z 

mieszkańcami, jak również zwracają na to uwagę radni. W ubiegłym roku te 

śmieci odbierane były na jesieni, a w tym roku w lutym albo w marcu. Okres 

remontowy to jest lato i wtedy pojawiają się te śmieci, kiedy ludzie wymieniają 

meble. Był zbyt krótki czas na zgromadzanie tych śmieci i mieszkańcy zostali ze 

śmieciami wielkogabarytowymi przez cały rok. Związek wywiązał się z tego 
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jednorazowego rocznego odbioru, a mieszkańcy zostali z tymi śmieciami po 

remontach, które muszą gdzieś zabezpieczyć, przechować do następnego 

odbioru. Remonty raczej prowadzone są w okresie wiosennym i letnim. W 

związku z tym chcieliby zwrócić uwagę na zmianę terminu na odbiór tych śmieci 

na jesienny, który byłby najbardziej racjonalny.  

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że to słuszna uwaga i postara się o tym 

poinformować EZGDK. 

Pan Burmistrz Goździewski powiedział, że nie wie czy Związek jest w stanie w 

ciągu miesiąca zwieźć śmieci od wszystkich, nie wie jak dokładnie jest z grafikiem 

odbioru śmieci. Zapowiedział, że sprawdzi to. Zwróci uwagę Związkowi, żeby 

raczej to były roczne okresy odbioru śmieci, nie krótsze, żeby to było w jednostce 

czasowej rocznej, a nie skumulowane blisko siebie.  

Innych uwag nie zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 

podjęła uchwałę Nr XVIII/355/2022 w sprawie regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Klimontów. Uchwała jest załącznikiem do 

niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 7 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa jednogłośnie jest za podjęciem uchwały. 

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna również jest za podjęciem uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają uwagi, pytania do projektu 
uchwały. 

Głos zabrał pan radny Kwapiński, który zwrócił uwagę na potrzebę wsparcia 
nauczycieli w zakresie pracy z dziećmi, młodzieżą wymagającymi specjalnych 
metod opieki pedagogicznej. Podjęcie uchwały jest bardzo zasadne. 
Poinformował jak dobre wyniki matur osiągnęło Liceum Ogólnokształcące w 
Klimontowie prowadzone przez Gminę Klimontów. Młodzież, dyrekcja i 
nauczyciele odnieśli ogromny sukces. Tegoroczne wyniki sprawiają, że Liceum 
zostało bardzo wysoko ocenione i umiejscowione w rankingu szkół 
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ponadpodstawowych zarówno w powicie jak i w województwie. Pogratulował 
nauczycielom i dyrekcji. Wyraził nadzieję, że takie wyniki będą powtarzane w 
latach następnych. Zaprosił rodziców i młodzież do zgłaszania się do Liceum. 
Powiedział, że inicjatywa odtworzenia klimontowskiego Liceum była strzałem w 
dziesiątkę i była trafną decyzją.  

Innych uwag nie zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 

podjęła uchwałę Nr XVIII/356/2022 w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, pedagoga specjalnego, 

psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego. 

Uchwała jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 8 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna również pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają uwagi, pytania do projektu 

uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 

podjęła uchwałę Nr XVIII/357/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

„Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Klimontów do roku 2030” oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii w tym 

trybu konsultacji. Uchwała jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 9 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty 
dzisiejszego porządku obrad. Podziękował wszystkim za uczestnictwo w niej i 
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ogłosił zamknięcie sesji.  
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokołowała:        Przewodniczył: 
 
 

 


